АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2022                                        № 49

[bookmark: _Hlk66306241]О внесении изменений в Порядок создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного постановлением администрация Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 20.04.2021 г. №  32

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, администрация Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного постановлением администрация Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 20.04.2021 г. №  32 (далее-Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного  привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов размещения и питания пострадавших граждан, оказания им  помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций. Использование Резерва на иные цели, не связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций не допускается.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.                                                                                                                           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопахаревского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения 		                                         И.В.Болучевская